
quinta-feira, 27 de MarÇO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2

RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº.  122/24.03.08 - CONCEDER
NOME           : CLAUDIA LISBOA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA : 5092906-1
CARGO        : AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO    : DDASS
TRIÊNIO       : 05.07.1992 a 04.07.1995
PERÍODO     : 24.03.08 a 22.05.08 (60)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em  26.03.2008.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

ERRATA DE APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO Nº 001
CONVêNIO Nº 68/2007

Processo: 68021/2008
Partícipes: SESPA/Fundação da Criança e do Adolescente do 
Pará - FUNCAP
(Publicado no DOE nº 31135 de 26/03/2007)
Onde se lê: 3390-41
Leia-se: 3390-30
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti

AVISO DO PREGÃO N° 139/SESPA/2007
O Pregoeiro comunica aos interessados que foi dado 
provimento ao recurso interposto pela empresa ARTFIO COM. 
E REP. LTDA contra a classificação da empresa HOSPFAR IND. 
E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA nos itens 01 e 02 ao 
PREGÃO Nº 139/SESPA/2007. Cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS PARA ATENDER OS CRPS E OS 
143 MUNICÍPIOS DO ESTADO, POR UM PERÍODO DE 04 MESES.
Belém (Pa), 26 de Março de 2008.
O PREGOEIRO.

PORTARIA DE DIÁRIA - 179
PORTARIA  Nº  179  DE  19  DE MARÇO DE  2008

NOME DO SERVIDOR: LUIS OTAVIO ALVES RIBEIRO.
CIC: 307.475.032-49
Nº DE DIÁRIAS: 05 (CINCO).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: SALINOPÓLIS
OBJETIVO: SUPORTE NO SERVIÇO DA DIVISÃO TÉCNICA, NO 
REFERIDO MUNICÍPIO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
PORTARIA COLETIVA N° 166 DE 19 DE MARÇO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
REMOVER, para fins de regularização funcional:

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO MOVIMEN-TAÇÃO VIGÊNCIA

KAMILA LILIANE 
FERREIRA NUNES

57180896/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 1°CRS
1°/URE 

PRESIDENTE 
VARGAS

25/02/2008

CARLOS ALBERTO 
OLIVEIRA COUTO

3324729/4 MÉDICO
1°/CAPS 

ICOARACI
1°CRS ***

ELIZABETH BENASSULI 
LIMA 57191330/1 FAMACÉUTICO

1°/URE 
PRESIDENTE 

VARGAS

1°/
U.R.PSICOSSOCIAL

***

CLARA ANGÉLICA 
CORRÊA BRANDÃO 54194097/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

1°/URE 
MARCELLO 
CANDIA

1°/URE MATERNO 
INFANTIL E 

ADOLESCENTE
***

CELIO DE OLIVEIRA 
ALVES 727768/1 AGENTE DE PORTARIA

1°/CAPS 
ICOARACI

1°CRS ***

LORENZ  DE LIMA 
COSTA 102482/1 AGENTE DE PORTARIA

1°/C.S.CIDADE 
NOVA IV

1°CRS ***

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 19/03/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIÁRIAS - 2ºCRS
PORTARIA N.  141 DE 24 DE  MARÇO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : ACARA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA   PERÍODO: 24 A 28/ 03/ 
2008
NOME  C.P.F.
DEIDIANE D. BARREIRA 040.616.686-25
OBJETIVO: PARTICIPAR DA PAP 2008 NO AUDITÓRIO 
DO 2ºCRS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  142 DE 24 DE  MARÇO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : BUJARU
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA    PERÍODO: 24 A 28/ 03/ 
2008
NOME       C.P.F.
ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA     288.991.992-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DA PAP 2008 NO AUDITÓRIO 
DO 2ºCRS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  143 DE 24 DE  MARÇO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : COLARES                    PERÍODO: 24 A 28/ 03/ 2008
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME       C.P.F.
MARIA JOSÉ DE CASTRO NUNES    668.377.662-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA PAP 2008 NO AUDITÓRIO 
DO 2ºCRS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  144 DE 24 DE  MARÇO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : STO ANTONIO DO TAUA   PERÍODO: 24 A 28/ 03/ 
2008
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
JOSELÉIA CAMPOS ANDRADE 605.507.752-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA PAP 2008 NO AUDITÓRIO 
DO 2ºCRS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  145 DE 24 DE  MARÇO DE 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : TOME-ACU
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME  C.P.F.
MARCY RAFAEL RODRIGUES 452.677.074-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA PAP 2008 NO AUDITÓRIO 
DO 2º CRS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA DE DIÁRIAS - 2ºCRS
PORTARIA N.  126 de 14 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU        PERÍODO: 15/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 
453.625.642-34
MATRÍCULA: 54195244-1
OBJETIVO: PARTICIPAR  DA INAUGURAÇÃO DA 
AGÊNCIA
TRANSFUSIONAL EM TOMÉ AÇU.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  127 de 14 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU                     PERÍODO: 15/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICA QUE IRÁ PARTICIPAR  
DA

INAUGURAÇÃO DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL
EM TOMÉ AÇU.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  128 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$607,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA                            PERÍODO: 24 A 
28/03/02008
NOME  C.P.F.
RAIMUNDO CÉLIO DA SILVA 057.826.602-44
MATRÍCULA: 2012693-026
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO DA EQUIPE
RESPONSÁVEL PELO COMBATE À DENGUE SOBRE
OS NOVOS FORMULÁRIOS E ATUALIZAÇÃO DOS
SISTEMAS SISFAD E SISLOC.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  129 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM                            PERÍODO: 24/03/2008
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS REFERENTES A 
FROTA DE
VEÍCULOS DO 2ºCRS NO SETOR DE TRANSPORTE
EM BELÉM.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  130 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM       PERÍODO: 25/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS REFERENTES A
DOCUMENTAÇÃO DE VEÍCULOS DO 2º CRS
JUNTO AO DETRAN/BELÉM.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  131 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM                              PERÍODO:  24/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ RESOLVER
ASSUNTOS REFERENTES A FROTA DE VEÍCULOS
DO 2º CRS NO SETOR DE TRANSPORTES EM
BELÉM.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  132 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM                              PERÍODO: 25/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÁ RESOLVER
ASSUNTOS REFERENTES A DOCUMENTAÇÃO DE
VEÍCULOS DO 2º CRS JUNTO AO DETRAN/BELÉM.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  133 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU                            PERÍODO: 26/ 03/ 2008
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
MATRÍCULA: 5150590-32
OBJETIVO: FAZER ENTREGA DE COMBUSTÍVEL PARA 
SER
UTILIZADOS NOS (MOTOCICLETAS) LOCALIZADAS
NO P.A DOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA N.  134 de 18 de  Março de 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU                       PERÍODO: 27/03/2008


